第 139回 JUNBA理事会議事要旨

1. 日時・場所

日時：2019年 3月 7日（木）10:00～11:30

場所：日本学術振興会サンフランシスコ研究連絡センター

2. 出席者

【理事】名古屋大学（神山会長）、大阪大学（長谷川理事）、九州大学（松尾理事）、

    早稲田大学（會沢理事）

【事務局】JSPS（田宮事務局長、箕浦、今田、濱嶋）

【オブザーバー】桜美林大学（中村様）、鹿児島大学（江木様）

3. 議事

議事に先立ち、第 138回理事会議事要旨案を了承した。

【 審議事項 】

  (1) JUNBA2020シンポジウムの開催について（案）

   資料 2に基づき、シンポジウム開催通知案を了承した。これを受けて、開催通知第一報を

日本の国公私立大学宛に送付することとした。

   続いて、事務局から開催に向けた準備スケジュール、会場候補の説明があった後、次回以

降の理事会で次の作業を行うこととした。

    ①各理事から講演者候補の推薦

    ②米国大学の訪問調査結果の共有

  これらを踏まえ、7月理事会までを目途に講演者、講演内容を最終決定することを確認し

た。

【 報告事項 】

 （2）各拠点からの活動報告

      活動に追記・変更のあった拠点の理事から、資料 3に基づき、該当箇所について報告があ

った。

  (3) その他

   次回以降の理事会の日程及び場所について確認があった。

                                        以上